
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Vid lite efter fyra onsdagen den xx-xx-xx inkom larm om brand i
byggnad lägenhetsbrand på
X-gatan i X-stad. Enligt uppgift skulle lägenhetsinnehavaren befinna
sig på toaletten och duscha. Insatsledaren ställde frågan till SOS om
där var många uppringare men det var endast uppringaren/boende
som själv ringt och det hela verkade konstigt. Vid framkomst till
fastigheten är där ingen som möter upp, och porten till fastigheten är
låst, men en granne kommer ner och öppnar. Ingen rök syns från
utsidan, däremot luktar det rök i trappan. Inga grannar har märkt
någon rök eller brand. Rökdykargruppen skickas upp till lägenheten
för kontroll, men dörren är låst och ingen öppnar. Efter inspektion i
brevlådeinkastet ser man sot på golvet samt lite rök.
Räddningsledaren bestämde då att inbrytning skulle ske för
livräddning, väl inne i lägenheten fann rökdykargruppen en mindre
brand uppe på toalettstolen av plast och tyg och papper. Ingen
person fanns i lägenheten. Branden släcktes och lägenheten
ventilerades. Efter insatsen lämnades ansvaret för bevakning över till
fastighetsskötaren, där även ett skriftligt överlämnande gjordes.
Mannen som bodde i lägenheten var känd av polisen, och var inte att
lita på. Rökdykarna hittade något som liknade krut på golvet utanför
toaletten vidare in i hallen och sovrummet. Där fanns även någon
form av röd liknande vätska på golvet. Efter att ha proveldat krutet
blir det någon form av röd vätska.

BRANDORSAK
Mannen i lägenheten har tänt eld på papper och tyg på toalettsitsen
och därefter bara lämnat lägenheten. Om krutet har används på
något sätt är oklart, däremot blev det en reaktion på golvet när smält
snö under stövlarna reagerade på golvet, som resulterade att det
uppkom en röd färgkulör.

TAKTISK UTVÄRDERING
Att alltid försiktighet används när man skall forcera någon dörr, för
man vet aldrig vad som finns på andra sidan. Mannen hade goda
kunskaper i kemi har framkommit i efterhand, liksom att han inte var
att lita på. Det kan nämnas efter undersökning av de olika preparaten
att kaliumpermanganat i kontakt med vatten ger en stark, rödviolett
färg, att även rester av brandskadat material från golvet i badrummet
innehöll en mindre mängd nitroglycerin. Att inte som i detta fallet ta
med sig något från brandplatsen (nödraket) och krut som har
proveldats.

SKADEOMFATTNING
Lägenhetsdörren fick brytas upp, mindre sot och rökskador i hela
lägenheten. Lägenhetsinnehavaren var uppsagd från lägenheten, vid
kontroll av bilderna har man full förståelse för det. I efterhand har
fastighetsägaren varit i kontakt med räddningstjänsten angående den
röda färgen på golven i stora delar av lägenheten. Försäkringsbolaget
vill inte betala ersättning för detta?


